ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SA THẦY

Số:          /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sa Thầy, ngày        tháng        năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc bầu bổ sung chức danh Ủy viên

UBND huyện Sa Thầy khoá XI, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ

quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ

chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân

dân;

Thực hiện Thông báo kết luận số 986-TB/HU ngày 14 tháng 11 năm 2022

của Ban Thường vụ Huyện ủy Sa Thầy về nhân sự giới thiệu bầu bổ sung Ủy

viên UBND huyện Sa Thầy khóa XI, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Để đảm bảo về tiêu chuẩn cơ cấu thành viên Ủy ban nhân dân huyện theo

quy định của pháp luật; Chủ tịch UBND huyện giới thiệu 01 đồng chí đề nghị

Hội đồng nhân dân huyện xem xét, bầu bổ sung chức danh Ủy viên UBND

huyện Sa Thầy khóa XI, nhiệm kỳ 2021 - 2026, cụ thể như sau:

Giới thiệu đồng chí Nguyễn Công Phú - Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy

Quân sự huyện Sa Thầy (được bổ nhiệm giữ chức Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy

Quân sự huyện Sa Thầy kể từ ngày 01 tháng 11 năm 2022 theo Quyết định số

90/QĐĐ-QK5 ngày 13 tháng 10 năm 2022 của Chính ủy Quân khu 5 về việc bổ

nhiệm cán bộ).

Kính trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như kính trình;

- Lưu: VT,CCVC.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Kim Thái

		2022-11-14T10:50:09+0700

		2022-11-14T10:55:35+0700

		2022-11-14T10:55:09+0700

		2022-11-14T10:55:09+0700

		2022-11-14T10:55:09+0700

		2022-11-14T10:55:50+0700